
DANIEL
3.54 kW 12 de Marzo de 2025

01 180181201302

973 kWh $ 3,345

6 991 kWh $67

98.00 % BIMESTRE $ 3,278

$20,071.00 MXN $402.00 MXN $19,669.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 590 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.6 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

20250009

DANIEL  

8 Estructura Basica en Aluminio

8 Servicio tecnico en sistema interconectado

6 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 4.6 kW

Subtotal $ 51,607.88

Descuento $ 2,580.39

IVA $ 7,844.40

TOTAL (MXN) $ 56,871.88

33 1095 2242 apolosye@gmail.com www.apoloenermex.com



1 $ 20,071.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 19,669.00 $ 19,669.00 $ -37,202.88

2 $ 20,673.13 $ 414.06 $ 0.00 $ 20,259.07 $ 20,259.07 $ -16,943.81

3 $ 21,293.32 $ 426.48 $ 0.00 $ 20,866.84 $ 20,866.84 $ 3,923.03

4 $ 21,932.12 $ 439.28 $ 0.00 $ 21,492.85 $ 21,492.85 $ 25,415.88

5 $ 22,590.09 $ 452.45 $ 0.00 $ 22,137.63 $ 22,137.63 $ 47,553.51

6 $ 23,267.79 $ 466.03 $ 0.00 $ 22,801.76 $ 22,801.76 $ 70,355.27

7 $ 23,965.82 $ 480.01 $ 0.00 $ 23,485.81 $ 23,485.81 $ 93,841.08

8 $ 24,684.80 $ 494.41 $ 0.00 $ 24,190.39 $ 24,190.39 $ 118,031.47

9 $ 25,425.34 $ 509.24 $ 0.00 $ 24,916.10 $ 24,916.10 $ 142,947.57

10 $ 26,188.10 $ 524.52 $ 0.00 $ 25,663.58 $ 25,663.58 $ 168,611.16

11 $ 26,973.75 $ 540.25 $ 0.00 $ 26,433.49 $ 26,433.49 $ 195,044.65

12 $ 27,782.96 $ 556.46 $ 0.00 $ 27,226.50 $ 27,226.50 $ 222,271.15

13 $ 28,616.45 $ 573.16 $ 0.00 $ 28,043.29 $ 28,043.29 $ 250,314.44

14 $ 29,474.94 $ 590.35 $ 0.00 $ 28,884.59 $ 28,884.59 $ 279,199.03

15 $ 30,359.19 $ 608.06 $ 0.00 $ 29,751.13 $ 29,751.13 $ 308,950.15

16 $ 31,269.96 $ 626.30 $ 0.00 $ 30,643.66 $ 30,643.66 $ 339,593.81

17 $ 32,208.06 $ 645.09 $ 0.00 $ 31,562.97 $ 31,562.97 $ 371,156.79

18 $ 33,174.30 $ 664.44 $ 0.00 $ 32,509.86 $ 32,509.86 $ 403,666.65

19 $ 34,169.53 $ 684.38 $ 0.00 $ 33,485.16 $ 33,485.16 $ 437,151.80

20 $ 35,194.62 $ 704.91 $ 0.00 $ 34,489.71 $ 34,489.71 $ 471,641.51

21 $ 36,250.46 $ 726.06 $ 0.00 $ 35,524.40 $ 35,524.40 $ 507,165.91

22 $ 37,337.97 $ 747.84 $ 0.00 $ 36,590.13 $ 36,590.13 $ 543,756.05

23 $ 38,458.11 $ 770.27 $ 0.00 $ 37,687.84 $ 37,687.84 $ 581,443.89

24 $ 39,611.85 $ 793.38 $ 0.00 $ 38,818.47 $ 38,818.47 $ 620,262.36

25 $ 40,800.21 $ 817.18 $ 0.00 $ 39,983.03 $ 39,983.03 $ 660,245.39

Fernando de Alba #375 Int. 4 Col. Los Naranjos en Atotonilco el Alto, Jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,107.7 1,276.1 1,097.9 932.9 941.4 1,106.3

Consumo actual 958.0 984.0 1,024.0 1,031.0 958.0 883.0

Fernando de Alba #375 Int. 4 Col. Los Naranjos en Atotonilco el Alto, Jalisco


